

"Lucrari de reparatie a unei grupe si lucrari de amenajarea a gradinitei de copii s. Balabanu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 854 551 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Внутренние и наружные ремонтные работы 1.1. Общестроительные работы 1.1.1. Группа 1.1.1.1. Демонтажные работы 1.1.1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	RpCK41C Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suporttextil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина ит.д.), в том числе плинтуса	m2	73,470	47,87 43,52	3 516,68 3 197,10
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	83,460	34,38 28,38	2 869,31 2 368,60
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни,коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*Демонтаж дверей PVC	m2	12,250	39,72 39,72	486,62 486,62
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) подоконники	m	10,600	13,69 13,24	145,16 140,39
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	21,230	152,09 151,36	3 228,97 3 213,38
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peretisau tavane (Разборка внутренней или наружной затертойштукатурки на стенах или потолках)*СтеныНаполнить лоток от теплотрассы	m2	222,520	26,99 25,54	6 006,21 5 683,57

1	2	3	4	5	6	7
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	84,460	311,02 85,14	26 269,07 7 190,92
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm(Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir":толщина 10 мм)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm(Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir":толщина 10 мм)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	49,410	141,62 66,41	6 997,69 3 281,30
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)*Ламинат h-8 мм. Класс - 33, Плинтус PVCЦвет и форму согласовать с заказчикомMateriale marunte (cuie)=1,01	m2	49,410	238,44 79,94	11 781,20 3 949,65
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm(Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером:более 300 x 300 мм)*Размер и цвет согласовать с заказчикомMateriale marunte (cirpe)=1,01	m2	35,050	415,12 208,12	14 549,83 7 294,61
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv(Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)*ПлинтусаMaterial marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m	25,250	75,41 47,30	1 904,21 1 194,32
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	222,520	8,77 2,84	1 951,09 631,55
13	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cugreutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNBна стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)*BP3 100x100	kg	222,520	19,04 5,11	4 237,55 1 136,71

1	2	3	4	5	6	7
14	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) В том числе и откосы	m2	222,520	200,14 151,36	44 534,80 33 680,63
15	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grundaplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора)*Только материал K=5Коэффициент к материалам=5,00)	m2	222,520	70,84 12,30	15 762,59 2 736,59
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов,пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200x 200 мм)*Цвет, тип и размер согласовать с заказчиком СтупениMateriale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	30,410	437,27 210,72	13 297,49 6 408,01
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cuamestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala amortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготвлениемраствора)	m2	192,110	116,67 99,45	22 412,68 19 105,32
18	Pret de piata	Малярные уголки	m	68,960	4,17 0,00	287,56 0,00
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pesuprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusivstratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки изстекловолокна, применяемый на поверхностях сборныхэлементов из b.c.a., приклееный клеем, включая слой заливки)	m2	192,110	25,52 18,92	4 902,65 3 634,72
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	192,110	4,19 2,84	804,54 545,18
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" наповерхность стен, колонн и	m2	192,110	60,31 52,03	11 586,81 9 995,53

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	192,110	4,29 2,84	823,75 545,18
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici inemulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executatemanual (Внутренняя окраска полимеро-виниловымиводоэмульсионными красками существующей отделаннойповерхности, в 2 слоя, вручную)*Цвет согласовать с заказчиком	m2	192,110	65,96 52,03	12 670,87 9 995,53
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	2,000	54,87 54,87	109,74 109,74
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционнаяготовая решетка (Решетка внутр. 200x200))*Сан узел и группа	buc	2,000	123,55 47,30	247,10 94,60
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционнаяготовая решетка (Решетка наруж. 200x200)) *Сан узел и группа	buc	2,000	122,30 47,30	244,60 94,60
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturilesi accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura laconstructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cusuprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкаодностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, изпластмассовых профилей, включая арматуру и необходимыепринадлежности для дверей, на любой кладке в зданияхвысотой до 35 м включительно)*Без стоимости дверей, смонтировать ранее демонтированные	m2	12,250	77,32 76,62	947,19 938,62
28	Pret de piata	Сэндвич в дверь (заменить сушеств. частично)	m2	4,800	193,33 0,00	927,98 0,00
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi(Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон идверей)*Подоконники из пластмассы b=300mmMateriale marunte (dopuri)=1,02	m	10,600	124,21 34,06	1 316,58 360,99
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile	m2	8,400	2 432,37	20 431,90

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2 включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)* Перегородки с дверками в сан узле			89,87	754,90
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одностороннего металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)* Гипсокартон влагостойкий 9,5 мм. Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	83,170	208,25 114,60	17 319,79 9 531,30
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	83,170	4,19 2,84	348,32 236,03
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	83,170	59,63 52,03	4 959,26 4 327,38
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	83,170	4,19 2,84	348,32 236,03
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водноэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)* Цвет согласовать с заказчиком	m2	83,170	65,81 52,03	5 473,12 4 327,38
		Total 1. Внутренние и наружные ремонтные работы 1.1. Общестроительные работы 1.1.1. Группа 1.1.1.1. Демонтажные работы 1.1.1.1.1. Полы Inklusiv salariu				263 701,23 147 426,98
		2. 1.1.2. Наружные работы и благоустройство				
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,491	2 585,25 0,00	1 269,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala descarcare autoteren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)***Разработка с погрузкой в автотранспорт				
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	73,600	12,58 0,00	925,74 0,00
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Под бордюры h-5 cm	m3	0,655	834,55 93,59	546,63 61,30
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate peo fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) 1000x200x80 мм.	m	65,500	234,33 82,87	15 348,41 5 427,96
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Под плитку h-10 cm	m3	24,400	746,15 93,65	18 206,16 2 285,16
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)***Вибропрессованная, тип "кирпич", h-4 см	m2	244,000	263,05 101,49	64 185,29 24 762,78
42	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid decaramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором) Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	2,000	400,04 340,56	800,07 681,12
43	RpCP15A	Repararea grilajelor-armonica, metalice, simple (Ремонт простых металлических решеток-гармошек)*Ремонт существ. металлической створки (калитки)	kg	54,600	30,81 23,81	1 682,38 1 300,14

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)*Ступени	m2	12,000	52,44 52,00	629,22 624,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконттакт	m2	12,000	6,38 2,84	76,56 34,06
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов,пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200x 200 мм)*Цвет, тип и размер согласовать с заказчиком СтупениMateriale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	12,000	476,29 249,74	5 715,50 2 996,93
47	Pret de piata	Алюминиевый уголок для плитки наружный	m	15,000	55,00 0,00	825,00 0,00
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, lapereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевойгрунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	21,000	16,33 11,35	342,97 238,39
49	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cuamestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатуркастен смесью "ТИНК") ***Цвет согласовать с заказчикомРемонт фасада наружного входа частично)	m2	21,000	198,29 115,41	4 164,13 2 423,65
		Total 1.1.2. Наружные работы и благоустройство Inclusiv salariu				114 717,42 40 835,49
		3. . Теневой навес 6x3 м.				
50	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляногополотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	0,280	558,14 558,14	156,28 156,28
51	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 mlatime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 madincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную втесненньх условиях, шириной до 1 м, без подпорок, снаклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д.,внесвязаном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5м, средний грунт)*Под фундамент стоек 400x400x1000 мм 8 шт	m3	1,280	454,08 454,08	581,22 581,22

1	2	3	4	5	6	7
52	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cotazero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simpluclasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов,цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки,приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	1,260	2 611,98 910,56	3 291,10 1 147,31
53	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouridespartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлическихизделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)*Стойки проф. труба 80x80x3 мм. (8 шт ср. дл. 3,75м)=30м.х7,13кг.=213.9 кг.Прогоны проф. труба 80x80x3 мм. между стойками 4 шт. 4 м.=16м.х7,13кг.=114.08 кгОбрешетка кровли проф. труба 40x40x3 мм. 42м.х3,36кг=141.12 кгОбрешетка стен проф. труба 40x40x3 мм. 53.5м.х3,36 кг=179.76кг	kg	648,860	43,26 23,65	28 069,03 15 345,53
54	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	30,000	85,89 66,22	2 576,76 1 986,60
55	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata saucutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai micisau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafespeciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusivexecutarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля изпрофилированного листа с антикоррозионной защитой,волнистого или гофрированного, с креплением специальнымикрючками и стальными шурупами, на металлическиеподкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков,примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности до 40 м2включительно)*Проф лист на покрытие кровли и стены (LK20-Корея, толщина - 0.40-0.45mm)Snur profilat din mastic =0Otel lat 30 x 6=0Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	56,000	337,95 113,52	18 925,21 6 357,12
56	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC,policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpulinelitorii (Застекленная крыша	m2	30,000	160,69 75,68	4 820,64 2 270,40

1	2	3	4	5	6	7
		из волнистых или складчатых плит из PAS, PVC, поликарбоната или полиметакрилата, монтируемая на ребра или скаты кровли, толщина-4мм)*Установить по стенам навеса Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,05				
57	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)*Установка скамейки внутри теневого навеса на всю длину навеса	buc	1,000	1 951,48 681,28	1 951,48 681,28
58	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate peo fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) 1000x200x80 мм.*Обрамление теневых навесов	m	22,000	241,39 85,14	5 310,62 1 873,08
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Под плитку h-10 см.)	m3	2,800	884,15 93,65	2 475,63 262,23
60	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)***Вибропрессованная, тип "кирпич", h-4 см	m2	28,000	272,72 112,76	7 636,25 3 157,37
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta t 22,00001 2 3 4 5 cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстоянии в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	22,000	236,50 236,50	5 203,00 5 203,00
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	22,000	41,75 0,00	918,60 0,00
		Total . Теневой навес 6x3 м. Inclusiv salariu				81 915,82 39 021,42
		4. 1.2. Вода, канализация, отопление 1.2.1. Отопление 1.2.1.1.				

1	2	3	4	5	6	7
		Демонтажные работы отопление				
63	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzirecentrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, lalgarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc.	m	36,140	72,85 58,65	2 632,85 2 119,70
64	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие конвекторов с панельной облицовкой)	buc	5,000	102,17 102,17	510,84 510,84
		Total 1.2. Вода, канализация, отопление 1.2.1. Отопление 1.2.1.1. Демонтажные работы отопление Inklusiv salariu				3 143,69 2 630,54
		5. 1.2.1.2. Монтажные работы отопление				
65	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm,inclusiv Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 500/500 (L/H)B комплекте с креплениями*Тамбур	buc	1,000	737,50 212,85	737,50 212,85
66	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)* тип 22 2200/500B комплекте с креплениямиСан узел=1, группа=2, раздевалка=1	buc	4,000	2 284,66 245,96	9 138,64 983,84
67	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mmСтальные радиаторы "ELBA" тип 22 2000/500 (L/H)B комплекте с креплениями*Между тамбуром и группой	buc	1,000	1 909,24 249,74	1 909,24 249,74
68	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm*Стальные радиаторы ТИР 33 500x2000B комплекте с креплениями	buc	3,000	2 761,24 249,74	8 283,73 749,23
69	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul nominal 20mm - Спускная пробка сгермет. прокладкой (R90) Маевского	buc	9,000	220,30 47,30	1 982,70 425,70
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапанручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc	18,000	155,11 68,11	2 792,02 1 226,02
71	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.(Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m	54,320	70,80 37,84	3 845,87 2 055,47
72	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de	buc	54,000	13,53	730,62

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si gaze, dinotel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" - крепление труб (на 2 трубы)			4,73	255,42
73	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник ф32x20x32)	buc	14,000	40,14 31,22	561,93 437,05
74	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN20x2.8) "stabi"	m	14,000	54,13 28,38	757,82 397,32
75	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (муфта и углы ф20)	buc	28,000	28,04 25,54	785,18 715,18
76	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Муфта ф40/32)	buc	2,000	46,22 31,22	92,44 62,44
77	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	2,000	54,87 54,87	109,74 109,74
78	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit sisocial culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)*Труба ППР д.25 мм., позиция предусматривает в комплекте сопутствующими деталями	m	16,000	59,43 28,38	950,93 454,08
		Total 1.2.1.2. Монтажные работы отопление				32 678,36
		Inclusiv salariu				8 334,08
		6. 1.2.2.2. Канализация				
79	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garniturade cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110	m	6,500	85,89 30,27	558,30 196,77

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)*PVC-110 mm.				
80	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cugarnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)**PVC-110 mm. тройники, муфты, углы	buc	5,000	38,49 26,49	192,44 132,44
81	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)*PVC-50 mm.)	m	9,000	44,25 23,65	398,25 212,85
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cugarnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)*PVC-50 mm. тройники, муфты, углы мм)	buc	12,000	48,81 20,81	585,74 249,74
		Total 1.2.2.2. Канализация Inclusiv salariu				1 734,73 791,80
		7. 1.2.2.3. Санитарно-технические приборы				
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)*Для детей Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	2,000	887,41 179,74	1 774,82 359,48
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sauspaltator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины,	buc	2,000	636,09 156,09	1 272,18 312,18

1	2	3	4	5	6	7
		сразличным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр1/2 ")				
85	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelansanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, curezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avindsifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный изполуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов,установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, свнутренним сифоном типа S)*Унитаз для детейMaterial marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03	buc	3,000	2 158,67 397,32	6 476,01 1 191,96
86	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)*Установить на полу в сан. помещенияхMaterial marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	1,000	79,20 23,65	79,20 23,65
87	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, aviddimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidariede caramida sau b.c.a. (Установка зеркалаполукристаллического, с шлифованными краями, размером400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены	buc	2,000	431,45 70,95	862,90 141,90
88	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fontaemailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere dinmaterial plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie decaramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная,эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, сосливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны,прикрепленные к кирпичным стенам)*Мойка в раздаточную, в комплекте и с установкой к стене илина ножкахMaterial marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,03)	buc	1,000	1 282,19 276,70	1 282,19 276,70
		Total 1.2.2.3. Санитарно-технические приборы Inclusiv salariu				11 747,30 2 305,87
		8. 2. Электрика 2.1. Демонтаж электрики				
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele sigloburile (Демонтаж светильников различного типа, включаяштанги и плафоны)	buc	12,000	20,81 20,81	249,74 249,74
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare(intrerupatoare,	buc	8,000	5,68	45,41

1	2	3	4	5	6	7
		comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных: выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)			5,68	45,41
		Total 2. Электрика 2.1. Демонтаж электрики Inclusiv salariu				295,15 295,15
		9. 2.2. Монтаж электрики				
91	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 2 контурами типа C-2)*Щиток на 12 автоматов, Внимание монтажная высота от чистого пола =>1,8 м	buc	1,000	693,15 295,15	693,15 295,15
92	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori decupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом изаминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)*Автомат 10-16А	buc	6,000	93,82 25,54	562,93 153,25
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori decupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом изаминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)*УЗО	buc	1,000	259,74 25,54	259,74 25,54
94	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или	buc	6,000	54,87 54,87	329,21 329,21

1	2	3	4	5	6	7
		анкеров в укреплениях, в стенах изкирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)				
95	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2" (Установка ответвляющих коробок для труб, диаметром до 1 1/2")*Распред коробки Materiale marunte (cinera, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,03	buc	6,000	80,03 15,14	480,16 90,82
96	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)*Гофра Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m	211,000	37,69 33,50	7 952,80 7 068,50
97	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, вутепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)*ВВГ нг-FR-LS- 3x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	126,000	35,45 6,62	4 466,31 834,37
98	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, вутепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)*ВВГ нг-FR-LS- 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	85,000	46,38 6,62	3 942,33 562,87
99	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cum pana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом изаминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)*Включатели, Внимание монтажная высота от чистого пола=>1,8 м	buc	8,000	56,60 25,54	452,82 204,34
100	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pedibluri din lemn sau plastic	buc	14,000	71,53 29,33	1 001,36 410,56

1	2	3	4	5	6	7
		(Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, подштукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбели)*Розетки, Внимание монтажная высота от чистого пола =>1,8м				
101	RpEE12A	Montarea lampilor de semnalizare de camera, cu unul sau mai multe becuri, montate pe dibluri (Установка сигнальных ламп комнатных, с одной или более лампочками. на дюбелях)*"EXIT"	buc	2,000	220,84 37,84	441,68 75,68
102	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, completechipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)*Светильник светодиодный 48Вт 6500К 60x60см Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc	16,000	351,39 105,95	5 622,27 1 695,23
		Total 2.2. Монтаж электрики Inclusiv salariu				26 204,76 11 745,52

	Прямые затраты	lei	536 136
	Соц. и мед. страх.	24,00 %	60 813
	Транспортные	5,00 %	13 794
	Итого	100,00 +	610 743
	Накладные расходы	10,00 %	61 074
	Итого	100,00 +	671 817
	Рентабельность	6,00 %	40 309
	Итого	100,00 +	712 126
	НДС	20,00 %	142 425
	Всего	100,00 +	854 551
Total deviz: Inclusiv salariu			854 551 253 387

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Lucrari de reparatie a unei grupe si lucrari de amenajarea a gradinitei de copii s. Balabanu"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 854 551 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	405,884	94,60	38 396,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	123,877	94,60	11 718,76
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	293,928	65,00	19 105,32
				25,620	94,60	2 423,65
4.	7123010010200	Betonist	h-om	79,066	94,60	7 479,64
5.	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	458,81
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,126	94,60	1 052,52
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	21,000	94,60	1 986,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,000	94,60	1 040,60
9.	7129020012800	Pavator	h-om	334,565	94,60	31 649,85
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,600	94,60	245,96
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,942	94,60	845,91
12.	7132010010900	Faianțar	h-om	9,600	65,00	624,00
				27,084	94,60	2 562,15
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	111,796	94,60	10 575,91
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,351	94,60	6 276,81
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,245	94,60	3 807,17
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	79,438	94,60	7 514,84
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,807	94,60	2 630,54
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	141,370	50,00	7 068,50
				49,080	94,60	4 642,96
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	195,957	94,60	18 537,54
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,520	94,60	238,39
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	62,554	94,60	5 917,61
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,140	94,60	675,44
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,012	94,60	1 136,34
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	149,238	94,60	14 117,91
25.	7422010060100	Timplar	h-om	5,540	94,60	524,08
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,880	94,60	5 948,45
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,600	0,00	0,00
				205,990	94,60	19 486,67
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,552	25,00	163,80
				54,396	94,60	5 145,86
				0,450	94,96	42,73
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	158,855	60,00	9 531,30
				99,418	94,60	9 404,94
30.	9312040019600	Sapator	h-om	4,320	94,60	408,67
		Total manopera				253 387

Materiale:

1.	00000000000000	Сэндвич в дверь (заменить сушущств.	m2	4,800	193,33	927,98
	2					

		частично)				
2.	00000000000060	Алюминиевый уголок для плитки наружный	m	15,000	55,00	825,00
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	5,460	0,00	0,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,977	24,00	311,45
5.	1111000100021	Comutator manual	buc	8,160	28,00	228,48
6.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060 1,010	65,00 230,00	393,90 232,30
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	52,399	8,00	419,19
8.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,000	380,00	380,00
9.	1212121212121	apa	m3	0,150	0,00	0,00
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	28,060 0,753 3,220	520,00 630,00 640,00	14 591,20 474,39 2 060,80
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,068	0,00	0,00
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,897	720,00	645,84
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,274	720,00	5 957,28
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,490 0,975	0,00 720,00	0,00 702,00
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,360	290,00	394,40
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,641	290,00	3 375,89
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,185 9,606 4,159 0,900	0,00 3,00 15,00 26,00	0,00 28,82 62,38 23,40
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,236 0,027	0,00 75,00	0,00 2,03
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 564,692 159,075	0,83 1,00	1 298,69 159,07
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,250	0,00	0,00
21.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	44,914	8,00	359,31
22.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000 28,000 4,000	0,00 0,50 1,50	0,00 14,00 6,00
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	137,231	0,50	68,62
24.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,360	1,00	12,36
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,755	0,00	0,00
26.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,270	0,00	0,00
27.	2320166200676	White spirit	kg	3,000	31,00	93,00
28.	2320166200729	Parchetin	l	2,204	0,00	0,00
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,060	36,00	182,16
30.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,605	6,00	69,63
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,469	24,00	227,26
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,125 4,200	0,00 73,00	0,00 306,60
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	115,964 1,800	8,00 23,61	927,72 42,50
34.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,155 0,546	0,00 59,00	0,00 32,21
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	110,112	26,60	2 928,98
36.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,000	58,00	174,00
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,520 0,006	0,00 28,00	0,00 0,17
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,489	78,00	506,14
39.	24302261000001	Fuga	kg	34,646	22,00	762,21
40.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,120	58,00	180,96
41.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	8,715	12,00	104,58
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,277 4,447	12,00 19,17	87,32 85,25
43.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,651	0,00	0,00
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,614	0,00	0,00
45.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,575	0,00	0,00

46.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,500	20,00	30,00
47.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	22,539	7,15	161,15
48.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,880	0,00	0,00
49.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,100	28,00	58,80
50.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,433	0,00	0,00
51.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	54,000	0,50	27,00
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,817	0,00	0,00
53.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,279	3,50	32,48
54.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,032	75,00	2,40
55.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
56.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,221	0,00	0,00
57.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	63,001	0,75	47,25
58.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,090	65,00	200,85
59.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	65,00	260,00
60.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b=300mm)	m	10,600	87,90	931,74
61.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	14,420 55,950	25,00 32,00	360,50 1 790,40
62.	2521216717050	Teava din material plastic	m	16,320 0,612	12,42 28,00	202,69 17,14
63.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	32,00	36,26
64.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	9,270 6,695	20,00 54,00	185,40 361,53
65.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,126	0,00	0,00
66.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	55,00	55,55
67.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	33,378	0,00	0,00
68.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,200	3,50	25,20
69.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	11,200	2,50	28,00
70.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	7,200	3,80	27,36
71.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,600	3,00	4,80
72.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,000	12,50	200,00
73.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	195,450	6,00	1 172,70
74.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,000 12,000	12,00 28,00	60,00 336,00
75.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	315,000	0,75	236,25
76.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,900	0,00	0,00
77.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,060	350,00	721,00
78.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	211,321	6,00	1 267,93
79.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	550,00	1 133,00
80.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,121	1 500,00	4 681,50
81.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,090	0,00	0,00
82.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	0,00	0,00
83.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	89,250	2,10	187,42
84.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	44,800 390,400	2,10 2,25	94,08 878,40
85.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 028,040 379,486 1,000 1 268,364	0,00 2,10 2,50 2,55	0,00 796,92 2,50 3 234,33
86.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	220,360 1 920,280	2,10 2,25	462,76 4 320,63
87.	2652102100737	Var hidratat	kg	689,812	2,55	1 759,02
88.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	755,973	4,70	3 553,07
89.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,610 0,300 16,517 0,050	0,00 2,60 26,60 38,00	0,00 0,78 439,35 1,90
90.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 371,665	2,40	3 292,00
91.	26531021008311	Tink	kg	48,300	36,00	1 738,80
92.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	87,736 202,657	7,15 7,80	627,31 1 580,72
93.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	276,080	121,00	33 405,68
94.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,463	150,00	5 469,45

				43,690	180,00	7 864,20
95.	2661122803601	Tub flexibil	m	236,742	3,50	828,60
96.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	87,329	41,94	3 662,58
97.	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 950,00	70,20
98.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,144	1 850,00	5 816,40
				1,056	1 950,00	2 059,20
				8,657	2 167,00	18 759,72
99.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	1 950,00	118,95
100.	2664102100000	Mortar	m3	6,676	1 950,00	13 018,20
101.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,118	0,00	0,00
102.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,335	0,00	0,00
103.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	385,049	3,50	1 347,67
104.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat, gr. 4mm	m2	37,800	46,30	1 750,14
105.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	87,937	58,00	5 100,35
106.	2670112204051	Placi din laminat	m2	52,399	133,33	6 986,36
107.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,000	0,00	0,00
108.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,390	0,00	0,00
				41,585	1,50	62,38
				96,055	3,00	288,17
				6,000	5,00	30,00
109.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	28,189	0,00	0,00
110.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	67,620	116,70	7 891,25
111.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	35,280	120,00	4 233,60
112.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,113	15,00	16,70
113.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	19,110	0,00	0,00
114.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	76,433	6,42	490,70
115.	2710703520285	Profil de suport	m	182,974	9,75	1 784,00
116.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,092	18,00	19,66
117.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	142,758	25,15	3 590,36
				96,305	34,80	3 351,41
118.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,225	21,00	46,73
119.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,530	41,00	103,73
120.	2746167335100	Priza	buc	14,280	35,00	499,80
121.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000	75,00	300,00
122.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	648,860	18,00	11 679,48
123.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,642	12,00	55,70
124.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	0,00	0,00
				28,000	2,50	70,00
125.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	6,180	58,00	358,44
126.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	0,00	0,00
				0,250	35,00	8,75
127.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,400	2 300,00	19 320,00
128.	2822115700000	Radiator	buc	1,000	513,00	513,00
				1,000	1 634,00	1 634,00
				4,000	2 017,00	8 068,00
				3,000	2 474,00	7 422,00
129.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	224,745	13,50	3 034,06
130.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,273	55,00	15,02
131.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,244	55,00	178,42
132.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	49,000	0,00	0,00
				42,400	0,50	21,20
				33,600	1,50	50,40
133.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 346,522	0,15	201,98
134.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	12,360	1,50	18,54
135.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	28,000	1,50	42,00
				4,000	3,00	12,00
136.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	4,000	1,50	6,00

137.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	294,000	0,46	135,24
138.	2874115883711	Saiba plata	buc	315,000	0,80	252,00
139.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	54,000	0,50	27,00
140.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	27,043	18,00	486,77
141.	2874125884803	Nit cu cap semirodund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,164	45,00	7,38
142.	2874125886734	Nituri POP	buc	294,000	0,00	0,00
143.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	54,000	0,50	27,00
144.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	0,00	0,00
145.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,030	656,00	675,68
146.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	65,00	132,60
147.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,060	55,00	113,30
148.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,100	65,00	266,50
149.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,090	15,00	46,35
150.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,090	0,00	0,00
151.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,640	8,50	141,44
152.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	28,000	2,50	70,00
				14,000	8,92	124,88
				2,000	15,00	30,00
153.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,160	0,00	0,00
154.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	18,000	87,00	1 566,00
155.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	54,000	7,30	394,20
156.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,640	220,00	3 660,80
157.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	6,930	45,00	311,85
158.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	1,50	4,50
				24,000	2,00	48,00
				6,000	3,00	18,00
				18,000	5,00	90,00
159.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,560	170,00	95,20
				4,880	179,17	874,35
160.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	350,00	700,00
161.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,090	65,00	200,85
162.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,090	65,00	200,85
163.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	9,000	173,00	1 557,00
164.	3150145100282	Lampa de semnalizare	buc	2,000	180,00	360,00
165.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,640	7,50	124,80
166.	3220137315778	Decapant	kg	0,096	0,00	0,00
167.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,650	0,00	0,00
				5,191	4,00	20,76
				0,328	65,00	21,32
168.	4100116202806	Apa	m3	6,477	20,00	129,54
169.	4100116202818	Apa	m3	0,058	0,00	0,00
				17,865	20,00	357,30
170.	4100126202818	Apa	m3	0,748	20,00	14,96
171.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,650	0,00	0,00
				17,924	3,00	53,78
				9,606	5,00	48,03
				11,126	94,60	1 052,52
172.	Cotal25*25	Cot Al 25*25mm	buc	68,960	4,17	287,56
Total materiale de construcții						275 890

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,275	35,00	9,62
				11,424	125,00	1 428,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,134	25,00	3,35
				0,546	35,00	19,11
				2,204	125,00	275,50
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,180	25,00	4,50
				2,649	45,00	119,20
				3,338	125,00	417,25
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	1,638	35,00	57,33
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,320	20,00	6,40
				4,368	35,00	152,88
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,768	0,00	0,00
				0,106	25,00	2,65

				0,063	32,00	2,02
				10,128	35,00	354,48
				2,485	45,00	111,83
				1,232	250,00	308,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,075	25,00	51,88
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,208	25,00	55,20
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,342	542,00	1 269,36
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,169	0,00	0,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,756	25,00	18,90
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,263	25,00	31,57
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,507	45,00	22,82
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,335	25,00	33,38
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,424	25,00	10,60
				0,589	45,00	26,50
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,575	0,00	0,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,551	25,00	163,78
				1,638	35,00	57,33
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,708	542,00	925,74
				1,531	600,00	918,60
Total utilaje de construcții						6 859

Прямые затраты	lei	536 136
Соц. и мед. страх.	24,00 %	60 813
Транспортные	5,00 %	13 794
Итого	100,00 +	610 743
Накладные расходы	10,00 %	61 074
Итого	100,00 +	671 817
Рентабельность	6,00 %	40 309
Итого	100,00 +	712 126
НДС	20,00 %	142 425
Всего	100,00 +	854 551

Total deviz:

854 551

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Lucrari de reparatie a unei grupe si lucrari de amenajarea a gradinitei de copii s. Balabanu"

Investitor Primaria s. Balabanu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Внутренние и наружные ремонтные работы 1.1. Общестроительные работы 1.1.1. Группа 1.1.1.1. Демонтажные работы 1.1.1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	RpCK41CDesfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suporttextil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина ит.д.), в том числе плинтуса	m2			47,87 43,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	125,00	3,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			34,38 28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	125,00	5,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни,коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*Демонтаж дверей PVC	m2			39,72 39,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,86
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) подоконники	m			13,69 13,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			152,09 151,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	45,00	0,67
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peretisau tavane (Разборка внутренней или наружной затертойштукатурки на стенах или потолках)*СтеныНаполнить лоток от теплотрассы	m2			26,99 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2			311,02

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона С10/8 (Вс10/В150), толщиной 10 см в постоянном поле, затертые, в помещениях площадью более 16 м2)				85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 167,00	222,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
8	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm(Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir":толщина 10 мм)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm(Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir":толщина 10 мм)Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			141,62 66,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	66,41
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,70	71,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,17	1,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
9	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)*Ламинат h-8 мм. Класс - 33, Плинтус PVCЦвет и форму согласовать с заказчикомMateriale marunte (cuie)=1,01	m2			238,44 79,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	70,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	9,22
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	133,33	141,40
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	8,00	7,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm(Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером:более 300 x 300 мм)*Размер и цвет согласовать с заказчикомMateriale marunte (cirpe)=1,01	m2			415,12 208,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	208,12
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,00	9,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,83	16,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	32,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	45,00	0,76
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
11	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv(Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)*ПлинтусаMaterial marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			75,41 47,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,00	0,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			8,77 ----- 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	94,60	4,73
13	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cugreutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)*BP3 100x100	kg			19,04 ----- 5,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	13,50	13,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,02
14	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) В том числе и откосы	m2			200,14 ----- 151,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,55	14,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,55	7,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	720,00	25,92
	4100116202818	Apa	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	35,00	0,09
15	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grundaplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)*Только материал К=5Коэффициент к материалам=5,00)	m2			70,84 ----- 12,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 950,00	58,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri)fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов,пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200x 200 мм)*Цвет, тип и размер согласовать с заказчиком СтупениМатериале marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			437,27 ----- 210,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	94,60	210,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,00	10,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,83	16,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cuamestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala amotarului (Внутренняя штукатурка	m2			116,67 ----- 99,45

1	2	3	4	5	6	7
		потолков толщиной 5 мм,вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлениемраствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
18	Pret de piata	Малярные уголки	m			4,17
						0,00
	Cotal25*25	Cot Al 25*25mm	buc	1,0000	4,17	4,17
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pesuprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusivstratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки изстекловолокна, применяемый на поверхностях сборныхэлементов из б.с.а., приклееный клеем, включая слой заливки)	m2			25,52
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,19
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			60,31
						52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,29
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici inemulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executatemanual (Внутренняя окраска полимеро-виниловымиводоэмульсионными красками существующей отделаннойповерхности, в 2 слоя, вручную)*Цвет согласовать с заказчиком	m2			65,96
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,60	10,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	26,60	1,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			54,87
						54,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционнаяготовая решетка (Решетка внутр. 200x200))*Сан узел и группа	buc			123,55
						47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (Вентиляционнаяготовая решетка (Решетка наруж. 200x200)) *Сан узел и группа	buc			122,30 ----- 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cusuprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкаодностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, изпластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданияхвысотой до 35 м включительно)*Без стоимости дверей, смонтировать ранее демонтированные	m2			77,32 ----- 76,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
28	Pret de piata	Сэндвич в дверь (заменить сушеств. частично)	m2			193,33 ----- 0,00
	000000000000002	Сэндвич в дверь (заменить сушеств. частично)	m2	1,0000	193,33	193,33
29	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi(Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон идверей)*Подоконники из пластмассы b=300mmMateriale marunte (dopuri)=1,02	m			124,21 ----- 34,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b=300mm)	m	1,0000	87,90	87,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cusuprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установкаодностворчатых дверей площадью переплета до 7 м2включительно, из алюминиевого профиля, включая арматуру инеобходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)*Перегородки с дверками в сан узле	m2			2 432,37 ----- 89,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	73,00	36,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie(Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одноярусного металлического каркаса: ровных потолков безизоляции, высотой до 4 м)*Гипсокартон влагостойкий 9,5 мм.Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			208,25 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	41,94	44,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,42	5,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,75	21,45
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	6,00	14,10
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,15	1,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	12,00	1,05
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	35,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,19 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor(Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			59,63 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,15	7,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,19 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executat manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)*Цвет согласовать с заказчиком	m2			65,81 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,60	10,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	26,60	1,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. 1.1.2. Наружные работы и благоустройство				
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare autoteren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)***Разработка с погрузкой в автотранспорт	100 м3			2 585,25 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	542,00	2 585,25
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			12,58

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 1km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	542,00	12,58
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Под бордюры h-5 cm	m3			834,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,59
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	630,00	724,26
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,69
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate peo fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) 1000x200x80 мм.	m			234,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	31,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	51,08
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	720,00	2,17
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Под плитку h-10 cm	m3			746,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно- песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)***Вибропрессованная, тип "кирпич", h-4 см	m2			263,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	98,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	2,69
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	121,00	122,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,25	17,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	179,17	3,58
42	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid decaramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором) Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			400,04
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	94,60	217,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	94,60	122,98
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 950,00	59,48
43	RpCP15A	Repararea grilajelor-armonica, metalice, simple (Ремонт простых металлических решеток-гармошек)*Ремонт существ. металлической створки (калитки)	kg			30,81
						23,81

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,0200	18,00	0,36
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0030	45,00	0,14
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	59,00	0,59
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	0,00	0,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	65,00	0,39
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	35,00	1,05
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)*Ступени	m2			52,44 ----- 52,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0150	25,00	0,38
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Бетоноконтант	m2			6,38 ----- 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,61	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
46	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов,пиластр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200x 200 мм)*Цвет, тип и размер согласовать с заказчиком СтупениMateriale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			476,29 ----- 249,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	94,60	249,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	22,00	10,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,83	16,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	Pret de piata	Алюминиевый уголок для плитки наружный	m			55,00 ----- 0,00
	00000000000060	Алюминиевый уголок для плитки наружный	m	1,0000	55,00	55,00
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, lapereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевойгрунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			16,33 ----- 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	12,00	4,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
49	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cuamestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатуркастен смесью "ТИНК") ***Цвет согласовать с заказчикомРемонт фасада наружного входа частично)	m2			198,29 ----- 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	36,00	82,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
		3. . Теневой навес 6x3 м.				
50	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляногополотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			558,14 ----- 558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	94,60	558,14
51	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 mlatime, executata fara	m3			454,08 -----

1	2	3	4	5	6	7
		sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 madincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную втесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, снаклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д.,внесвязаном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5м, средний грунт)*Под фундамент стоек 400х400х1000 мм 8 шт				454,08
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	319,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	94,60	134,80
52	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cotazero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simpluclasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов,цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки,приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			2 611,98 <hr/> 910,56
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	94,60	863,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	47,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,10	610,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	720,00	557,14
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	720,00	512,57
	4100116202818	Apa	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
53	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouridespartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлическихизделий, парапетов и разделительных перегородок балконов)*Стойки проф. труба 80х80х3 мм. (8 шт ср. дл. 3,75м)=30м.х7,13кг.=213.9 кг.Прогоны проф. труба 80х80х3 мм. между стойками 4 шт. 4 м.=16м.х7,13кг.=114.08 кгОбрешетка кровли проф. труба 40х40х3 мм. 42м.х3,36кг=141.12 кгОбрешетка стен проф. труба 40х40х3 мм. 53.5м.х3,36 кг=179.76кг	kg			43,26 <hr/> 23,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	78,00	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	24,00	0,48
54	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			85,89 <hr/> 66,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	58,00	6,03
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	28,00	1,96
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	58,00	5,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	26,00	0,78
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	31,00	3,10
55	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata saucutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai micisau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafespeciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusivexecutarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля изпрофилированного листа с	m2			337,95 <hr/> 113,52

1	2	3	4	5	6	7
		antikorrozionной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлической подкладке, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м ² включительно)*Проф лист на покрытие кровли и стены (LK20-Корея, толщина - 0.40-0.45mm) Snur profilat din mastic = 0 Otel lat 30 x 6 = 0 Material marunt (material pt. lipit tabla) = 1,05				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	94,60	104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	116,70	140,92
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	120,00	75,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,00	0,00
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,46	2,42
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	0,00	0,00
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	250,00	5,50
56	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Застекленная крыша из волнистых или складчатых плит из PAS, PVC, поликарбоната или полиметакрилата, монтируемая на ребра или скаты кровли, толщина - 4мм)*Установить по стенам навеса Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.) = 1,05	m2			160,69 75,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	94,60	66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat, gr. 4mm	m2	1,2000	46,30	58,34
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	45,00	10,39
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,80	8,40
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	0,75	7,88
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	0,00	0,00
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	0,00	0,00
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt. etansare	kg	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
57	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках)*Установка скамейки внутри теневого навеса на всю длину навеса	buc			1 951,48 681,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,96	42,73
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 950,00	70,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
58	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) 1000x200x80 мм.*Обрамление теневых навесов	m			241,39 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	34,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	51,08
	2663102100001	Beton clasa... (pt. informatie)	m3	0,0480	1 950,00	93,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	720,00	2,16
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
59	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Под плитку h-10 cm.)	m3			884,15 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	640,00	736,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
60	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)***Вибропрессованная, тип "кирпич", h-4 см	m2			272,72 112,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	109,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	2,99
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	121,00	122,81
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	170,00	3,40
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta t 22,00001 2 3 4 5 cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			236,50 236,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	94,60	47,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	94,60	189,20
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			41,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	600,00	41,75
		4. 1.2. Вода, канализация, отопление 1.2.1. Отопление 1.2.1.1. Демонтажные работы отопление				
63	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, lăgarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc.	m			72,85 58,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	94,60	58,65
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	36,00	5,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	24,00	6,29
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	41,00	2,87
64	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие конвекторов с панельной облицовкой)	buc			102,17 102,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	94,60	102,17
		5. 1.2.1.2. Монтажные работы отопление				
65	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Стальные радиаторы "ELBA" тип 22 500/500 (L/H) В комплекте с креплениями*Тамбур	buc			737,50 212,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	212,85
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	513,00	513,00
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0030	75,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
66	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind	buc			2 284,66

1	2	3	4	5	6	7
		lungimea de peste 2000 mm(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)* тип 22 2200/500В комплекте с креплениямиСан узел=1, группа=2, раздвайка=1				245,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	94,60	245,96
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 017,00	2 017,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	75,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
67	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mmСтальные радиаторы "ELBA" тип 22 2000/500 (L/H)В комплекте с креплениями*Между тандуром и группой	buc			1 909,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	94,60	249,74
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 634,00	1 634,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
68	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm*Стальные радиаторы ТИР 33 500x2000В комплекте с креплениями	buc			2 761,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	94,60	249,74
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 474,00	2 474,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	5,00	30,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
69	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul nominal 20mm - Спускная пробка сгермет. прокладкой (R90) Маевского	buc			220,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	47,30
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	173,00	173,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,00	0,00
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапанручной угловой ф15 (R 5TG) "Giocomini")	buc			155,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	68,11
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	87,00	87,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	0,00	0,00
71	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.(Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN32x4.4) "stabi"	m			70,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	32,00	32,96
72	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, dinotel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de3/4" - крепление труб (на 2 трубы	buc			13,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	7,30	7,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
73	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник ф32x20x32)	buc			40,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	94,60	31,22

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	8,92	8,92
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	0,00	0,00
74	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Полипропиленовая труба PR-R/AL, PN 20, DN20x2.8) "stabi"	m			54,13 28,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
75	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 20,0 mm (муфта и углы ф20)	buc			28,04 25,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	94,60	25,54
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	2,50	2,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	0,00	0,00
76	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 32,0 mm (Муфта ф40/32)	buc			46,22 31,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	0,00	0,00
77	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			54,87 54,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
78	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune,in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit sisocial culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы сэлектросварными стыками в трубопроводах, соединяющихсанитарные приборы жилых и социально-культурных зданий,диаметр 25 мм)*Труба ППР д.25 мм., позиция предусматривает в комплекте ссопутствующими деталями	m			59,43 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	12,42	12,67
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,80	1,71
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	75,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		6. 1.2.2.2. Канализация				
79	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnituras cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avinddiametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) дляканализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки,уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)*PVC-110 mm.	m			85,89 30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	54,00	55,62
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
80	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cugarnitura de cauciuc,	buc			38,49

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)*PVC-110 mm. тройники, муфты, углы				26,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,00	0,00
81	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnituras de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)*PVC-50 mm.)	m			44,25 23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	20,00	20,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
82	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)*PVC-50 mm. тройники, муфты, углы мм)	buc			48,81 20,81
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,00	0,00
		7. 1.2.2.3. Санитарно-технические приборы				
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)*Для детей Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			887,41 179,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	94,60	179,74
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	28,00	8,57
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	0,00	0,00
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sausalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			636,09 156,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
85	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala,	buc			2 158,67 397,32

1	2	3	4	5	6	7
		curezvorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avindsifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный изполуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов,установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, свнутренним сифоном типа S)*Унитаз для детейMaterial marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,60	397,32
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 560,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
86	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)*Установить на полу в сан. помещенияMaterial marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			79,20 23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	55,00	55,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,00	0,00
87	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, aviddimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidariede caramida sau b.c.a. (Установка зеркалаполукристаллического, с шлифованными краями, размером400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены	buc			431,45 70,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	350,00	360,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,00	0,00
88	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fontaemailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere dinmaterial plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie decaramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная,эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, сосливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны,прикрепленные к кирпичным стенам)*Мойка в раздаточную, в комплекте и с установкой к стене илина ножкахMaterial marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,03)	buc			1 282,19 276,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	94,60	276,70
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	656,00	675,68
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	55,00	113,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	65,00	133,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	15,00	46,35
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	32,00	36,26
		8. 2. Электрика 2.1. Демонтаж электрики				
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele sigloburille (Демонтаж светильников различного типа, включаяштанги и плафоны)	buc			20,81 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare(intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire,buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных:выключателей, переключателей, розеток, кнопокдистанционного управления)	buc			5,68 5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,60	5,68
		9. 2.2. Монтаж электрики				

1	2	3	4	5	6	7
91	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente,inclusiv racordarea la instalatie cu 2 circuite tip C-2 (Монтажраспределительных электрощитов для квартир, включаяподключение к оборудованию, с 2 контурами типа С-2)*Щиток на 12 автоматов, Внимание монтажная высота отчистого пола =>1,8 м	buc			693,15 295,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	94,60	295,15
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	380,00	380,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	3,00	12,00
92	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, deconstructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa deaminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sauaparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii decupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярныхвыключателей 10-25 А, нормальной конструкции,водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом изаминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых илинаружных, на деревянных или пластиковых дюбелях,соединенных с медными или алюминиевыми проводами)*Автомат 10-16А	buc			93,82 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,00	65,65
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, deconstructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sauaparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii decupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярныхвыключателей 10-25 А, нормальной конструкции,водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом изаминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых илинаружных, на деревянных или пластиковых дюбелях,соединенных с медными или алюминиевыми проводами)*УЗО	buc			259,74 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	230,00	232,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	38,00	1,90
94	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti dinzidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executareastrapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий длятрубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах изкирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированнаяпробивка)	buc			54,87 54,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
95	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avinddiametrul pina la 1 1/2" (Установка ответвляющих коробок длятруб, диаметром до 1 1/2")*Распред	buc			80,03 15,14

1	2	3	4	5	6	7
		коробки Materiale marunte (cinera, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,03				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	94,60	15,14
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	58,00	59,74
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	0,00	0,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	1,50	3,09
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,06
96	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)*Гофра Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			37,69 ----- 33,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,50	3,93
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
97	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, вутопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)*ВВГ нг-FR-LS- 3x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			35,45 ----- 6,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	25,15	28,49
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,33
98	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, вутопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)*ВВГ нг-FR-LS- 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			46,38 ----- 6,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	34,80	39,43
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,33
99	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast,bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж переключателей однополярных нормальной конструкции, с отвесом или пакетный крестовой с каркасом изаминопласта, бакелита или фарфора, скрытых или наружных, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)*Включатели, Внимание монтажная высота от чистого пола=>1,8 м	buc			56,60 ----- 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
100	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etansemetalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pedibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, подштукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбели)*Розетки, Внимание монтажная высота от чистого пола =>1,8м	buc			71,53 ----- 29,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,33

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,50	3,00
101	RpEE12A	Montarea lampilor de semnalizare de camera, cu unul sau mai multe becuri, montate pe dibluri (Установка сигнальных лампкомнатных, с одной или более лампочками. на дюбелях)*"EXIT"	buc			220,84 ----- 37,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	94,60	37,84
	3150145100282	Lampa de semnalizare	buc	1,0000	180,00	180,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,00	0,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	2,0000	1,50	3,00
102	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, completechipate (Установка осветительных приборов, потолочных илинастенных, полностью укомплектованных)*Светильник светодиодный 48Вт 6500К 60x60cmMateriale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,04	buc			351,39 ----- 105,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,60	105,95
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	7,50	7,80
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,50	8,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.